
 Metropolnet, a.s. 
 Mírové náměstí 3097/37 
 400 01 Ústí nad Labem 
 
 

 
 
Metropolnet, a.s., Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 272 911 url: www.metropolnet.cz IČ: 25439022 
e-mail: sekretariat@metropolnet.cz ID DS: 5r4e67q DIČ: CZ254939022 

1 z 3 

Informační newsletter společnosti Metropolnet, a.s. 

Pro období 1.1.2023 – 31.5.2023  
 

 

5G neveřejná síť a 5G kamerový 
systém – probíhající realizace  

Probíhají technologické a instalační práce na 

projektu v úzké spolupráci MNET s Dopravním 

podnikem ÚL, odborem MOSRI a Městskou policií. 

 

Konference „ISSS“ 2023 

Účast MNET na konferenci ISSS v Hradci Králové 

15.05. soustředící se na digitalizaci státní správy 

v prioritách: 

• Stav a budoucnost eGovernmentu v ČR 

• Financování eGov projektů veřejné správy 

• Rozvoj digitálních služeb a PPP projekty 

• Kybernetická bezpečnost veřejnoprávních 
korporací 

Zavedení normy ISO 27001 a 
certifikace 

Jsou hotové procesy a technická opatření pro 

certifikaci MNET na normu ISO 27001:2022. 

Současně byl jmenován povinný orgán pro řízení 

kybernetické bezpečnosti, tzv. „Výbor pro 

kybernetickou bezpečnost“.  

 

Novela zákona o kybernetické 
bezpečnosti 

Připomínky MNET k NÚKIB v koordinaci 

s Výborem nezávislého ICT průmyslu k chystané 

novele zákona o kybernetické bezpečnosti 

(implementace nové EU směrnice „NIS2“). 

Rekonstrukce operačního střediska 
Městské policie Na Nivách 

MNET v roli TDI provádí koordinační práce při 

budování operačního střediska MP v ulici Na 

Nivách, zejména pro optické připojení a pro 

technologie operačního střediska. 

 

Výroční zpráva za rok 2022 

S předstihem byla připravena a schválena výroční 

zpráva společnosti za rok 2022.  

Součástí projednání výroční zprávy společnosti je i 

legislativní aktualizace, navýšení základního 

kapitálu, změna ve vedení akcií formou změny 

stanov společnosti. 

 

 

 

http://www.metropolnet.cz/


Newsletter – Metropolnet, a.s. 

 
 

Metropolnet, a.s., Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 272 911 url: www.metropolnet.cz IČ: 25439022 
e-mail: sekretariat@metropolnet.cz ID DS: 5r4e67q DIČ: CZ254939022 

2 z 3 

Nové webové stránky společnosti 

Spuštěny byly nové stránky společnosti 

Metropolnet, a.s. v souladu s vizuálním stylem 

města a jeho organizací. Web byl rozšířen o nové 

sekce. 

 

Elektronizace procesu vyjadřování 
k existenci sítí 

V návaznosti na vnitřní elektronizaci společnosti 

v oblasti evidence optických a metalických sítí a 

kamerového systému byl spuštěn „Vyjadřovací 

portál“ pro zjednodušení vydávání vyjádření o 

existenci sítí elektronických komunikací. 

 

Konference „Kam kráčí digitální sítě“ 

MNET se účastnil největší telekomunikační 

konference v ČR „… Kam kráčí digitální sítě …“, 

která se konala 4. května v Olomouci. Konference 

reaguje na inovace a rapidní vývoj 

telekomunikačních technologií, digitalizace a vývoj 

ICT oborů. 

Konference „Komunální veletrh„ 

MNET se účastnil největší komunální výstavy / 

konference v ČR  „… Komunální veletrh …“ , která 

se konala 17. – 19. května na Flora Olomouc. 

Program byl mimo jiné zaměřený na téma 

kyberbezpečnosti, spisové služby, digitalizace, 

ochrany osobních údajů, veřejných zakázek, 

energetické bezpečnosti. 

Kybernetická bezpečnost a 
centralizace ICT pro PO města 

Březnovým usnesením Rady města byl schválen 

harmonogram a postup pro rozšíření portfolia ICT 

služeb a kybernetické bezpečnosti pro příspěvkové 

organizace města a zintenzivnění vzájemné 

spolupráce v koordinaci ICT napříč městem.  

Možnosti a přínosy těchto kroků byly prezentovány 

všem ředitelkám a ředitelům příspěvkových 

organizací města. 

Strategie rozvoje neveřejných sítí a 
Test racionality – PTK 

Strategie rozvoje neveřejných sítí na území města 

byla zpracována jako koncepční dokument města 

zaměřený na výstavbu, provoz a regulaci 

neveřejných sítí na území města vč. pravidel 

dlouhodobého rozvoje Metropolitní datové sítě 

(MDS). MDS je sítí propojující město – magistrát a 

městské obvody s jednotlivými organizacemi a 

dalšími zájmovými body, jako jsou např. dopravní 

křižovatky nebo bezpečnostní kamery, sítí 

optických kabelů ve vlastnictví města a nově také 

prostřednictvím 5G sítí. MDS je infrastrukturou 

nezbytnou pro sdílení informací a dat, poskytování 

ICT služeb vč. vysokorychlostního připojení k 

internetu, ale také prostředkem k zajišťování 

kybernetické bezpečnosti.  

Byl proveden tzv. test racionality – předběžné tržní 

konzultace, kde byly osloveny všechny subjekty 

vlastnící sítě na území města. 

 

 

http://www.metropolnet.cz/


Newsletter – Metropolnet, a.s. 

 
 

Metropolnet, a.s., Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 272 911 url: www.metropolnet.cz IČ: 25439022 
e-mail: sekretariat@metropolnet.cz ID DS: 5r4e67q DIČ: CZ254939022 

3 z 3 

Spolupráce se SŠ Resslova 

Pokračujeme ve spolupráci se středními školami 

technického směru formou poskytování povinné 

praxe studentům školy. Studenti mají vždy svého 

garanta a pracují jak na ICT hardware, tak 

s vybranými informačními systémy. V tomto roce 

se dvěma studenty 2. a 3. ročníku Střední 

průmyslové školy Resslova v Ústí nad Labem. 

Konference „Budoucnost Ústeckého 
kraje“ 

Tematická oblast DATA – prezentovány projekty 

Datová platforma PORTABO (DCÚK), Projekty 

Datové platformy Golemio (Operátor ICT, a.s.) 

v oblasti OpenData Bezpečnostní a datový koridor 

Bíliny, jehož se Metropolnet a město na základě 

memoranda o spolupráci účastní a další. 

Nové ICT služby pro PO města 

Ve spolupráci s Kulturním střediskem města, 

Muzeem města, Městskými službami, Zoologickou 

zahradou a některými ZŠ došlo k rozšíření služeb 

poskytovaných společnosti Metropolnet, a.s.  

Služby obnáší zejména koordinační a konzultační 

činnosti, poskytování ICT podpory, standardizaci 

vybavení, pomoc se správou sítí a zvýšení 

vzájemného propojení pro zajištění kybernetické 

bezpečnosti centrálním způsobem. 

 

 

 

Pověřenec pro ochranu osobních 
údajů 

MNET poskytuje služby spojené s agendou GDPR 

pro Magistrát města, úřady městských obvodů a 

téměř všechny příspěvkové organizace města. 

Nyní došlo o rozšíření poskytovaných služeb 

například pro Univerzitu Jana Evangelisty Purkyně, 

ZŠ Velké Březno a křesťanskou ZŠ Karmel. 

 

Aktuality můžete také sledovat na webových 

stránkách společnosti:  

https://www.metropolnet.cz/aktuality 

http://www.metropolnet.cz/
https://www.metropolnet.cz/aktuality

